
 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

14 апреля 2016 года  № 200/1225-5 

 

О зачислении в резерв составов участковых комиссий избирательных 
участков, образованных на территории Архангельской области 

 

Руководствуясь пунктом 22 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением ЦИК 

России от 05.12.2012 № 152/1137-6 (в ред. от 26.03.2014 № 223/1436-5), 

рассмотрев предложение территориальных избирательных комиссий, 

избирательная комиссия Архангельской области постановляет: 

1. Зачислить в резерв составов участковых комиссий избирательных 

участков, образованных на территории Архангельской области, кандидатуры 

согласно прилагаемому списку. 

2. Разместить настоящее постановление на сайте избирательной комиссии 

Архангельской области в сети Интернет. 

 

 

Председатель комиссии  
 
Секретарь комиссии 

 А.В. Контиевский 
 
Е.В. Плотицына 

 



2 

Приложение  
к постановлению избирательной 

комиссии Архангельской области от 
14.04.2016 № 200/1225-5 

 
Список лиц, зачисленных в резерв составов участковых комиссий 

 
Вилегодская территориальная избирательная комиссия 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Наименование субъекта 
выдвижения 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией 

(при наличии) 

№ 
избирательного 

участка 

1.  Гурьева Елена 
Николаевна 

31.10.1988 собрание избирателей по 
месту жительства  

- 260 

2.  Койда Елена 
Николаевна 

26.02.1968 Региональное отделение 
Партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в 

Архангельской области 

- 261 

3.  Попов Николай 
Леонтьевич 

11.02.1965 собрание избирателей по 
месту жительства  

- 261 

4.  Бегоулева 
Наталия 

Валентиновна 

31.10.1979 Совет депутатов МО 
«Вилегодское» 

- 263 

5.  Григорьева 
Ирина 

Харитоновна 

11.07.1966 Вилегодское местное 
отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 263 

6.  Меньшакова 
Екатерина 
Васильевна 

12.07.1957 собрание избирателей по 
месту жительства  

- 264 

7.  Меньшакова 
Светлана 
Ивановна 

25.10.1957 Совет депутатов МО 
«Вилегодское» 

- 264 

8.  Милькова Алёна 
Викторовна 

15.09.1970 собрание избирателей по 
месту работы  

- 264 

9.  Конышева 
Татьяна 

Николаевна 

31.08.1980 Совет депутатов МО 
«Вилегодское» 

- 265 

10.  Стенина Марина 
Николаевна 

13.11.1981 Совет депутатов МО 
«Ильинское» 

- 269 

11.  Суворова Ольга 
Валерьевна 

23.09.1979 Совет депутатов МО 
«Ильинское» 

- 269 

12.  Федяев Юрий 
Николаевич 

08.04.1987 Совет депутатов МО 
«Ильинское» 

- 270 

13.  Петровская Анна 
Анатольевна 

25.05.1992 Совет депутатов МО 
«Ильинское» 

- 271 

14.  Федяева Мария 
Андреевна 

11.02.1990 Совет депутатов МО 
«Ильинское» 

- 271 

15.  Герасимова 
Светлана 
Сергеевна 

06.09.1966 собрание избирателей по 
месту работы  

- 272 

16.  Лобанова Елена 
Александровна 

29.09.1986 Совет депутатов МО 
«Ильинское» 

- 272 



3 

17.  Селина Марина 
Андреевна 

14.04.1985 Вилегодское местное 
отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 272 

18.  Тараканова 
Алёна 

Николаевна 

09.05.1982 Совет депутатов МО 
«Ильинское» 

- 272 

19.  Фомин Олег 
Васильевич 

06.09.1980 Совет депутатов МО 
«Ильинское» 

- 272 

20.  Ильина Алла 
Леонидовна 

04.01.1991 Совет депутатов МО 
«Ильинское» 

- 273 

21.  Вагина Надежда 
Николаевна 

01.11.1949 собрание избирателей по 
месту жительства  

- 277 

22.  Вахрушева 
Зинаида 

Геннадьевна 

09.11.1960 Региональное отделение 
Партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в 

Архангельской области 

- 277 

23.  Давыдов 
Валентин 

Вениаминович 

07.08.1963 собрание избирателей по 
месту жительства  

- 277 

 
Виноградовская территориальная избирательная комиссия 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Субъект выдвижения Очередность 
назначения, 
указания 

политической 
партии 

№ избирательного 
участка 

1. 
Щеколдина 
Наталья 

Михайловна 
29.09.1983 Собрание избирателей по 

месту работы - ТИК 

2. 
Гаврилюк Марина 
Валентиновна 

18.03.1971 
Местное отделение 
Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 
- 289 

3. 
Шишко Людмила 

Григорьевна 
30.05.1990 

Местное отделение 
Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 
- 281 

4. Фомина Галина 
Витальевна 

20.10.1965 
Местное отделение 
Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 
- 284 

5. 
Иванова Любовь 

Николаевна 
25.10.1964 

Региональное отделение 
Партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в 

Архангельской области 

- 291 

6. 
Истомин Антон 
Николаевич 

21.01.1992 

Региональное отделение 
Партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в 

Архангельской области 

- 278 

7. Кулешова Марина 
Александровна 

29.04.1978 

Региональное отделение 
Партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в 

Архангельской области 

- 297 

8. 
Осокина Светлана 
Константиновна 

05.02.1989 собрание избирателей по 
месту работы - 297 

9. 
Насекина Галина 

Борисовна 
25.11.1960 собрание избирателей по 

месту жительства - 284 



4 

10. Пумпур Надежда 
Михайловна 

09.11.1964 собрание избирателей по 
месту жительства - 291 

 
Коряжемская территориальная избирательная комиссия 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Дата 
рождения 

Наименование субъекта 
выдвижения 

Очередность назначения, 
указанная политической 

партией 
(при наличии) 

1.  Белавина Елена 
Анатольевна 

29.04.1971 собрание избирателей по 
месту работы 

- 

2.  Бунькова Светлана 
Валентиновна 

03.02.1969 Региональное отделение 
ПАРТИИ «РОДИНА»  

в Архангельской области 

- 

3.  Полутова Нина 
Николаевна 

26.09.1969 Региональное отделение 
ПАРТИИ «РОДИНА»  

в Архангельской области 

- 

4.  Русанова Мария 
Игоревна 

18.07.1968 Региональное отделение 
ПАРТИИ «РОДИНА»  

в Архангельской области 

- 

 
 

Котласская городская территориальная избирательная комиссия 
 
№ п/п Фамилия, имя, отчество Дата рождения Наименование субъекта 

выдвижения 
Очередность 

назначения, указанная 
политической партией 

(при наличии) 
1.  Тельнова Маргарита 

Михайловна 
24.01.1964 собрание избирателей по 

месту работы  
- 

 
Котласская районная территориальная избирательная комиссия 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Наименование 
субъекта 

выдвижения 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией 

(при наличии) 

Группа УИК 

1.  Сырова 
Валентина 
Петровна 

23.12.1962 собрание 
избирателей по 

месту жительства 

- 438 

 
Мезенская территориальная избирательная комиссия 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Наименование 
субъекта 

выдвижения 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией 

(при наличии) 

Группа УИК 
(№ № 

избирательных 
участков, где данное 
лицо включено в 

резерв) 
1.  Сахаров 

Александр 
Николаевич 

08.01.1969 Региональное 
отделение Партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ  
в Архангельской 

области 

- 520 

2.  Чупова 
Наталья 

Феофановна 

27.12.1966 Региональное 
отделение Партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 

- 524 



5 

РОССИЯ  
в Архангельской 

области 
3 Нечаева Алена 

Павловна 
30.05.1974 Региональное 

отделение Партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ  
в Архангельской 

области 

- ТИК 

 
Новодвинская территориальная избирательная комиссия 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Наименование субъекта 
выдвижения 

Очередность назначения, 
указанная политической 

партией 
(при наличии) 

1.  Кошуняева Юлия 
Витальевна 

03.08.1978 Архангельское 
региональное отделение 

ЛДПР 

- 

2.  Мякота Наталья 
Евгеньевна 

28.11.1978 Архангельское 
региональное отделение 

ЛДПР 

- 

3.  Трусова Галина 
Михайловна 

06.07.1957 Архангельское 
региональное отделение 

ЛДПР 

- 

4.  Харин Виктор 
Николаевич 

21.04.1969 Архангельское 
региональное отделение 

ЛДПР 

- 

 
Новоземельская территориальная избирательная комиссия 

 
№ п/п Фамилия, имя, отчество Дата рождения Наименование субъекта 

выдвижения 
Очередность 

назначения, указанная 
политической партией 

(при наличии) 
1.  Симчук Татьяна 

Ивановна 
06.04.1988 собрание избирателей по 

месту жительства 
- 

2.  Скрипицына Елена 
Петровна 

27.01.1972 собрание избирателей по 
месту жительства 

- 

3.  Толубаев Максим 
Геннадьевич 

19.10.1986 собрание избирателей по 
месту службы 

- 

4.  Швец Анжелика 
Викторовна 

04.03.1966 собрание избирателей по 
месту жительства 

- 

 
Пинежская территориальная избирательная комиссия 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Наименование субъекта 
выдвижения 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией 

(при наличии) 

№ № 
избирательных 
участков, где 
данное лицо 
включено  
в резерв 

1.  Ошукова Елена 
Викторовна 

31.01.1975 Пинежское местное 
отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 662 

2.  Абрамов Юрий 
Иванович 

29.01.1972 Региональное отделение 
Партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в 

Архангельской области 

- 672 

3.  Томилов Евгений 08.12.1961 Региональное отделение - 675 



6 

Прокопьевич Партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в 
Архангельской области 

4.  Кокорина 
Татьяна 

Александровна 

07.08.1967 собрание избирателей по 
месту жительства 

- 676 

5.  Верещагина Анна 
Николаевна 

09.01.1975 собрание избирателей по 
месту жительства 

- 677 

6.  Щепоткина 
Римма Марковна 

10.06.1947 Пинежское местное 
отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 681 

7.  Пушков Василий 
Константинович 

17.10.1958 Пинежское местное 
отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 686 

8.  Шишкина Ольга 
Владимировна 

28.05.1991 Пинежское местное 
отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 686 

9.  Шутько Людмила 
Васильевна 

16.01.1956 Пинежское местное 
отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 686 

10.  Ранцева Людмила 
Александровна 

20.02.1962 Пинежское местное 
отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 688 

11.  Канашева 
Наталия 

Николаевна 

19.10.1983 собрание избирателей по 
месту жительства 

- 700 

 
Северодвинская территориальная избирательная комиссия № 2 

 
№ п/п Фамилия, имя, отчество Дата рождения Наименование субъекта 

выдвижения 
Очередность 

назначения, указанная 
политической партией 

(при наличии) 
1.  Ашхарава Елена 

Александровна 
12.07.1955 собрание избирателей по 

месту жительства 
- 

 
Соломбальская территориальная избирательная комиссия г.Архангельск 

 
№ 
п/п 

№ п/п 
Фамилия, 

имя, отчество 
Дата рождения 

Наименование 
субъекта 

выдвижения 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией 

(при наличии) 
1. Абакумова 

Оксана 
Александровна 

08.08.1974 Архангельское 
региональное отделение 

ЛДПР 

  

2. Ананьин 
Андрей 

Алексеевич 

29.10.1987 собрание избирателей по 
месту работы 

  

3. Бороненко 
Наталья 

Серафимовна 

15.12.1975 Архангельское местное 
отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  

4. Вольская Елена 
Владимировна 

14.09.1971 собрание избирателей по 
месту работы 

  

5. Гарай 
Екатерина 

1994 Архангельское местное 
отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  



7 

Михайловна  
6. Ефремова 

Татьяна 
Николаевна 

08.11.1953 собрание избирателей по 
месту работы 

  

7. Жуков Павел 
Михайлович 

21.03.1977 Региональное отделение 
ПАРТИИ ВЕЛИКОЕ 

ОТЕЧЕСТВО в 
Архангельской области 

  

8. Зыков Евгений 
Викторович 

14.09.1995 собрание избирателей по 
месту работы 

  

9. Колдакова 
Анна Ильинична 

21.08.1995 Архангельское 
региональное отделение 

ЛДПР 

  

10. Кононова Анна 
Петровна 

09.02.1987 собрание избирателей по 
месту работы 

  

11. Константинова 
Людмила 

Викторовна 

10.01.1970 Региональное отделение 
ПАРТИИ «РОДИНА» в 
Архангельской области 

  

12. Коткина 
Марина 

Владимировна 

17.08.1993 Архангельское 
региональное отделение 

ЛДПР 

  

13. Ладкина Анна 
Николаевна 

31.05.1973 собрание избирателей по 
месту работы 

  

14. Майзерова 
Ольга 

Леонидовна 

18.10.1961 Архангельское 
региональное отделение 

ЛДПР 

  

15. Малышевская 
Валерия 
Сергеевна 

28.01.1988 Архангельское 
региональное отделение 

ЛДПР 

  

16. Маслякова 
Ольга 

Леонидовна 

08.10.1977 Региональное отделение 
ПАРТИИ «РОДИНА» в 
Архангельской области 

  

17. Османова 
Ирина 

Александровна 

28.04.1972 собрание избирателей по 
месту работы 

  

18. Основина Елена 
Максимовна 

22.12.1996 Региональное отделение 
ПАРТИИ «РОДИНА» в 
Архангельской области 

  

19. Потурай Олеся 
Валерьевна 

15.08.1981 Архангельское местное 
отделение КПРФ 

  

20. Попова 
Валентина 
Анатольевна 

28.03.1953 собрание избирателей по 
месту жительства  

  

21. Пятков 
Александр 
Васильевич 

02.08.1995 собрание избирателей по 
месту работы 

  

22. Ришкус Влада 
Викторовна 

12.10.1996 Региональное отделение 
ПАРТИИ «РОДИНА» в 
Архангельской области 

  

23. Ростовкина 
Светлана 

Михайловна 

07.10.1968 Архангельское местное 
отделение КПРФ 

  

24. Сергеева 
Елизавета 

Александровна 

13.02.1994 Региональное отделение 
ПАРТИИ «РОДИНА» в 
Архангельской области 

  



8 

25. Синкевич Анна 
Сергеевна 

11.01.1996 Региональное отделение 
ПАРТИИ «РОДИНА» в 
Архангельской области 

  

26. Сметанин 
Александр 
Михайлович 

06.02.1957 собрание избирателей по 
месту работы 

  

27. Тюряпина 
Елена 

Николаевна 

10.10.1969 Архангельское 
региональное отделение 

ЛДПР 

  

28. Усова Наталья 
Анатольевна 

06.07.1969 Региональное отделение 
Партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в 

Архангельской области 

  

29. Целикова Елена 
Александровна 

05.07.1965 собрание избирателей по 
месту  

-  

30. Черепова 
Эмилия 
Павловна 

26.02.1953 собрание избирателей по 
месту жительства  

-  

31. Шестакова 
Ирина Борисовна 

08.06.1968 Архангельское местное 
отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

-  

 


